МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ  КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

от «04» октября 2018 года                                                                      № 525
ПРИКАЗ

О проведении семинара
руководителей ОУ района
         В соответствии с планом МУ «Управление образования администрации Краснояружского района Белгородской области» на  2018г., в связи с окончанием реализации муниципального проекта «Формирование культуры здоровья обучающихся МОУ «Илёк-Пеньковская СОШ» и в целях оказания методической помощи руководящим работникам ОУ района  по формированию культуры здоровья школьников

приказываю:
1. Провести семинар руководителей ОУ района на базе МОУ «Илёк-Пеньковская СОШ » 23.10.2018г.
2. Утвердить программу проведения семинара руководителей ОУ района (приложение 1).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник МУ «Управление образования
администрации Краснояружского района

[image: image1.png]4

Vipewm genye
«Y1pa tenye 06pazosagy;
AHBERCTpan gy
CBOSPYReROrg Daiioy;

€1r0poserog

@ 00.13cTiy %\Q\\\:g\-
TS
N L0spy koY

o

£

H

A5 apyra

K

*y

o
&

2,
%

’r \

[image: image2.png]S e
Ooef—

Белгородской области»                                                  Е.Г. Головенко
              Приложение №1

к приказу  МУ « Управление                          образования администрации

              Краснояружского района»

              «04 » октября  2018г.

              № 29
Программа районного семинара

«Формирование культуры здоровья школьников»

Категория слушателей:   руководители ОУ района

Дата проведения: 23.10.2018г.
Время проведения: 0900
Место проведения: МОУ «Илек – Пеньковская СОШ»

	Время
	Мероприятие
	Ответственные

	8.30-9.00
	Заезд участников семинара
Регистрация
	Нежибецкая И.В.

	9.00 – 9.10
	Зарядка
	Желудченко А.В., учитель физической культуры

	9.10 – 9.25
	Экскурсия по школе
	Чехунова С.Н., директор школы

	9.35 – 10.00
каб. №20
	1.Открытие семинара

	Хаустова С.А., заместитель начальника МУ «Управление образования администрации Краснояружского района»

	2. О реализации проекта «Формирование культуры здоровья школьников»
	Чехунова С.Н., директор школы

	10.10-1050
каб. №3
каб. №19

каб. №104

	Уроки:

1. Интегрированный урок биологии и обществознания 10 классе. Предмет разговора «ГМО»

2. Урок английского языка в 4 классе «Мир животных. Мое любимое животное»

3. Урок  физической культуры в 8 классе «Использование технических упражнений из лёгкой атлетики для игры футбол»

	Шинкарева В.И., учитель биологии,  Спельников Н.И., учитель обществознания

Гурьева В.М., учитель английского языка
Желудченко А.В., учитель физической культуры

	11.00-11.30

Актовый зал
	Выступление агитбригады

	Фомина Г.И., учитель русского языка и литературы

	11.40-12.20

каб.27

каб.22

	1. Внеурочное занятие в 3 классе. «Разговор о правильном питании»

2. Классный час в 5 классе. «Здоровое питание-отличное настроение»
Динамическая пауза в 1 классе

	Сергиенко М.В.учитель начальных классов

Радченко И.В., учитель географии

Доценко С.И., учитель начальных классов

	12.30-12.50

	13.00-13.30

	Мастер-класс для педагогов на тему:

«Психологическое здоровье педагога»
	Радченко И.В., педагог-психолог

	13.30-13.45

	Подведение итогов семинара

	Чехунова С.Н., директор школы

Мельникова И.А., начальник отдела организационно-методической работы

	13.50-14.20
	Обед

PAGE